6. *De apostolorum liminum uisitatione.* Tandem animi pusilla nimitate deuictus et timore, qui poterat cadere in constantem, percusus, ut ita dixerim, mare uidit et fugit. Sed de uoto peregrinacionis conscientis quod ex arbitrio discretionis cautus penitus et instructus, quod nemo mittens manum ad aratrum et respiciens⁴⁾ retro, aptus est regno dei, Romam dispositus proficisci, apostolorum limina sitibundo pectore desiderans uisitare, et summi pontificis consilium super sui status et propositi qualitate anhelans deuotus audire. Profectus abinde celeritate matura, pacis ipsum angelo precedente promptus et alacer peruenit ad urbem. Ubi a papa Celestino, qui tunc temporis nauem sancte ecclesie in tempestuosis mundi fluctibus gubernabat, honorifice est susceptus. Cui aduentus sui causa exposita, seriatim summi pontificis instruitur consiliis, et consolationibus roboratur, ore sue beatitudinis⁵⁾ dicentis: non est voti dicendus transgressor, qui quod uouit, auctoritate sedis distulerit adimplere. Nec fracti uoti aliquatenus reus habetur,

5. *O přijmutí kříže a o pouti do Říma.* Blahoslavený tedy Hroznata jako býval v konání věci světských nevyrovnatelně bedliv, tak po změně rukou boží způsobené nade vše domněni lidské bohu se stal oddaným. Neboť uvažuje pravdu výroku ewangelia: neodřekne-li se kdo všeho, cokoli má, nemůže být učeníkem mým; a jinde: kdo nevezme kříže svého a nenásleduje mne, není mne hoden, vzal na sebe znamení kříže páně i začal z lásky k utrpení páně odebrati se do svaté země do Jerusalema, naplníje skutkem slova žalmisty řkoucího: dobrě jest mi přidati se k bohu a založiti naději mou v pánu. V této největší lásce, která jest bůh, bez bázně setral a sebrav, čeho potřebí bylo, s průvodčimi svými milou půdu rodné vlasti opustil a na předsevzetou cestu se vydal. Než přišed ku břehu mořskému na šíru moře, vlnění vod a obtíže přechodu úzkostlivě patřiti se jal a rozvažovati, co by měl činiti dále.

¹⁾ nemá 2. — ²⁾ místo et — estuat má 1 et sequatur me, non est dignus crucis dominice signaculo insignitus, estuans. — ³⁾ cumulans 2. — ⁴⁾ aspiciens 1. — ⁵⁾ beat. sic dic. 2.

qui temporale obsequium ad diuinum cultum perpetuum¹⁾ noscitur commutare. Unde cum uniuersis sit liberum arbitrium in uouendo, usque adeo tamen solucio necessaria est post uotum, ut sine proprie salutis dispendio aliter non licet nisi ex superioris dispensatione prouida resiliere. Ex causa enim probabili decreuimus, quod recompensacio uoti sit melior, quam peregrinacio in hac parte, et deo magis accepta. De plenitudine itaque potestatis, pro uoto Ierosolimano, sub tali²⁾ forma tecum fili karissime dispensamus, ut ad honorem gloriose virginis matris Christi, fundes claustrum sub obseruancia Premonstratensis ordinis regulari, et dotes habunde, quod plurimi idoneis laudis diuine preconibus et ministeriis sibi congruentibus ad ornatum merencium et plangenium pro peccatis remedium fiat singulare.